el artículo 65, numeral 1, fracción III de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios 
del Estado de Jalisco y sus Municipios, haciéndose constar el monto cotizado, de conformidad a lo siguiente: 

N.º Licitante Monto Total Propuesta con I.V.A. 

1 
FLOR DE LOURDES TORRES GÓMEZ $969,760.56 

(Novecientos sesenta y nueve mil setecientos sesenta pesos 56/100 M.N.) 

7. La Titular de la Unidad Centralizada de Compras, Mtra. Patricia Elizabeth Navarro Camacho, realizó la revisión legal y 

administrativa de la documentación presentada por el licitante en su propuesta, y de acuerdo con lo dispuesto por el

[...]

artículo 56 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco. 

Derivado de lo anterior se procedió a realizar el Análisis y Evaluación de la propuesta económica Anexo 3 presentada por 
el participante, cuya suficiencia presupuestal autorizada para el presente proceso es de $990,170.52 (NOVECIENTOS 
NOVENTA MIL CIENTO SETENTA PESOS 52/100 M.N.) con I.V.A. incluido; su fuente de financiamiento son Recursos 
Federales No Etiquetados, Subfuente de Financiamiento Participaciones Federales No Condicionadas, correspondiente a 
las partidas como se desglosa a continuación: Partida presupuestal 3512 Mantenimiento y conservación menor de 
inmuebles para la prestación de servicios públicos, del Capítulo de gasto 3000 Servicios generales $801,414.47 (Ochocientos 
un mil cuatrocientos catorce pesos 47/100 M.N.) I.V.A. Incluido, y de la partida 5111 Mobiliario y equipo de administración, 
del Capítulo de Gasto 5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles $188,756.05 (Ciento ochenta y ocho mil setecientos 
cincuenta y seis pesos 05/100 M.N.) I.V.A. Incluido, resultando lo siguiente: 

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONÓMICA. 

9. Ulteriormente, en apego a lo señalado en el artículo 71, numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones 
y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el artículo 69 de su Reglamento, se procedería

[...]

Estado de Jalisco y sus Municipios, así como los artículos 56, 57, 58 y 59 de su Reglamento. 

FLOR DE LOURDES TORRES GÓMEZ 

El licitante FLOR DE LOURDES TORRES GÓMEZ ofertó la totalidad de las partidas y presentó su propuesta económica por 
un monto total de $969,760.56 (Novecientos sesenta y nueve mil setecientos sesenta pesos 56/100 M.N.) I.V.A. 
incluido, dando una variación por el total de partidas del -2.06% sobre el precio promedio; sin embargo, al no cumplir 
técnicamente en las partidas 25, 26, 48, 61, 64, 65, 91 Y 92, adicionalmente se procedió a analizar la variación a detalle

[...]

sistema de registro de servidores públicos y al sistema de manifiestos de vínculos y relaciones y de declaraciones de 
integridad y no colusión y demás relativos aplicables, se establecen las siguientes: 

RESOLUTIVOS: 

PRIMERA. Se ADJUDICA el presente procedimiento de licitación a FLOR DE LOURDES TORRES GÓMEZ por un monto de 
$905,467.05 (NOVECIENTOS CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 05/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO, en virtud 

de que su propuesta respecto a las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62,